



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2196/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 092/2023 referente à *EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK E CAMIONETE EQUIPADA COM ESCADA - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CCJ TRANSPORTE E SERVICOS LTDA - 48.659.156/0001-05

| Item                                                                                                                                                                                                                 | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário<br>Orçado                             | Total Orçado         | Econ. %                   | Econ. R\$  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|------------------|------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                    | 2.112,00 | CHP | SERVICO | SERVICO | R\$ 63,65              | R\$ 134.428,80   | R\$ 274,85                                     | R\$ 580.483,20       | 76,8419<br>%              | R\$ 211,20 |
| <b>Descrição:</b> GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. |          |     |         |         |                        |                  |                                                |                      |                           |            |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 134.428,80</b>                                                                                                                                                                   |          |     |         |         |                        |                  | <b>Subtotal<br/>Orçado: R\$<br/>580.483,20</b> | <b>76,8419<br/>%</b> | <b>R\$<br/>446.054,40</b> |            |

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.   | Un | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário<br>Orçado                             | Total Orçado         | Econ. %                   | Econ. R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|---------|------------------------|------------------|------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.112,00 | H  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 47,50              | R\$ 100.320,00   | R\$ 108,94                                     | R\$ 230.081,28       | 56,3980 %                 | R\$ 61,44 |
| <b>Descrição:</b> CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EQUIPADA COM ESCADA DE EXTENSAO GIRATORIA E BASCULANTE, COM SUPORTE, ACIONAMENTO MANUAL E TODOS OS IMPLEMENTOS NECESSARIOS PARA UM PERFEITO FUNCIONAMENTO, INCLUSIVE MOTORISTA |          |    |         |         |                        |                  |                                                |                      |                           |           |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 100.320,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |    |         |         |                        |                  | <b>Subtotal<br/>Orçado: R\$<br/>230.081,28</b> | <b>56,3980<br/>%</b> | <b>R\$<br/>129.761,28</b> |           |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 234.748,80   | R\$ 810.564,48 | 71,0388 %  | 575.815,68   |

Sumidouro - Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL